ПРОТОКОЛ № 1
определения участников по продаже муниципального имущества

посредством публичного предложения

(извещение № 050318/0107093/01)
г. Снежногорск                                                                                                                                    09.04.2018
                                                                                                                                                    10:00 часов

Комиссия, назначенная постановлением администрации ЗАТО Александровск от 07.03.2018 № 428 «Об организации и проведении торгов по продаже муниципального имущества ЗАТО Александровск посредством публичного предложения» в 10:00 часов 09.04.2018  провела процедуру определения участников по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения по адресу: г. Снежногорск, ул. Флотская, дом 9, кабинет 308.
Присутствовали:
Председатель:
	Лебедев С.А.
	- начальник Управления муниципальной собственностью администрации ЗАТО Александровск

Заместитель председатель:
	Раст А.В.
	- заместитель начальника УМС – начальник отдела муниципального контроля и имущественных отношений УМС администрации ЗАТО Александровск

Члены комиссии:
	Дегтярева Е.Л.
	- начальник отдела градостроительства и архитектуры Управления муниципальной собственность администрации ЗАТО Александровск

	 Малая И.В.
	- ведущий специалист отдела градостроительства и архитектуры Управления муниципальной собственность администрации ЗАТО Александровск

	Мазурова О.Г.
	-  ведущий специалист отдела градостроительства и архитектуры Управления муниципальной собственность администрации ЗАТО Александровск

	Харций Е.А.
	-  главный специалист отдела муниципального контроля и имущественных отношений Управления муниципальной собственность администрации ЗАТО Александровск

Однако, в связи с тем что на аукцион по Лоту № 2 подана заявка от претендента Мазурова С.В., являющийся законным супругом члена Комиссии по проведению торгов Мазуровой О.Г., считаю необходимым исключить  из состава комиссии на время проведения торгов  Мазурову О.Г.
Всего на заседании присутствовало 5 из 6 членов Комиссии, что составило 83 %. Кворум имеется, заседание правомочно.

Лот № 1
	Адрес

(местоположение)

объекта
	Площадь

кв.м.
	Номера на поэтажном плане, кадастровый номер
	Характеристика
	Правообладатель

	Вид права

	г. Гаджиево, Мурманская область, ул. Колышкина, д. 70.

Обременение - договор от 26.12.2015 № ГМИ15-0025
	82,4
	кадастровый номер 51:23:0010101:1898
	Нежилое
помещение II
	Муниципальное образование  ЗАТО Александровск

	Собственность

 Начальная цена Лота № 1 – 676077,00 (шестьсот семьдесят шесть тысяч семьдесят семь руб. 00 коп.) руб. (с учетом НДС)

	№
	Принятые заявки:
	Сумма задатка (руб.):
	Дата поступления на счет УМС:

	3
	Шушкова Ольга Николаевна
	135215,40
	23.03.2018

	4
	Башкатова Татьяна Евгеньевна
	135215,40
	14.03.2018

Заявки отозванные: ___нет__
Лот № 2
	Адрес

(местоположение)

объекта
	Площадь

кв.м.
	Номера на поэтажном плане, кадастровый номер
	Характеристика
	Правообладатель

	Вид права

	г. Снежногорск, Мурманская область, гаражно-строительный кооператив № 1
	41,0
	кадастровый номер 51:21:0010102:454
	Нежилое здание
	Муниципальное образование  ЗАТО Александровск

	Собственность

Начальная цена Лота № 2 – 160 000,00 (Сто шестьдесят тысяч руб. 00 коп.) руб. (с учетом НДС)
	№ заявки
	Принятые заявки:
	Сумма задатка (руб.):
	Дата поступления
на счет УМС:

	5
	Мазуров Сергей Владимирович
	32000,00
	На дату признания претендентов участниками аукциона 09.04.2018 задаток на счет УМС не поступил

	6
	Зубатов Валерий Николаевич
	32000,00
	На дату признания претендентов участниками аукциона 09.04.2018 задаток на счет УМС не поступил

	7
	 Стрельцов Сергей Львович
	32000,00
	 05.04.2018

	8
	Стрельцова Светлана Владимировна
	32000,00
	05.04.2018

Заявки отозванные: ___нет___
Лот № 3
	Адрес

(местоположение)

объекта
	Площадь

кв.м.
	Номера на поэтажном плане
	Характеристика
	Правообладатель

	Вид права

	г. Полярный, Мурманская область, ул. Лунина, повысительная насосная станция № 1.
Обременение - договор от 13.06.2017 № ПМИ17-0014
	422,0
	кадастровый номер 51:08:0000000:199
	Нежилое здание

	Муниципальное образование  ЗАТО Александровск

	Собственность

Начальная цена Лота № 3 – 930 000,00 (Девятьсот тридцать тысяч руб. 00 коп.) руб. (с учетом НДС)
	№ заявки
	Принятые заявки:
	Сумма задатка (руб.):
	Дата поступления на счет УМС:

	1
	Фролочкин  Даниил Юрьевич
	186000,00
	16.03.2018

	2
	Павликов Сергей Алексеевич
	186000,00
	16.03.2018

Заявки отозванные: ___нет___
Лот № 4
	Адрес

(местоположение)

объекта
	Площадь

кв.м.
	Номера на поэтажном плане
	Характеристика
	Правообладатель

	Вид права

	г. Полярный,
Мурманская область,
ул. Героев Тумана, д. 11 А
	470,0
	кадастровый номер 51:08:0010106:536

	Нежилое здание
	Муниципальное образование  ЗАТО Александровск

	Собственность

Начальная цена Лота № 4 – 2 790 000,00 (Два миллиона семьсот девяносто тысяч) руб. (с учетом НДС)

	№
	Принятые заявки:
	Сумма задатка (руб.):
	Дата поступления на счет УМС:

	1
	нет

Заявки отозванные: ___нет___
РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
1. Исключить из состава комиссии  Мазурову О.Г. на время проведения торгов по продаже муниципального имущества ЗАТО Александровск посредством публичного предложения
2. Допустить к участию в аукционе по Лоту № 1 и признать участниками аукциона:

- Шушкову Ольгу Николаевну (заявка № 3 от 26.03.2018),

- Башкатову Татьяну Евгеньевну (заявка № 4 от 28.03.2018).

3. Допустить к участию в торгах по Лоту № 2 и признать участниками аукциона:

- Стрельцова Сергея Львовича (заявка № 7 от 09.04.2018),

- Стрельцову Светлану Владимировну (заявка № 8 от 09.04.2018).

В связи с несоответствием заявки на участие в торгах требованиям, указанным в документации по продажи муниципального имущества посредством публичного предложения, отказать Мазурову С.В. (заявка № 5 от 09.04.2018) в допуске к участию в торгах.

В связи с несоответствием заявки на участие в торгах требованиям, указанным в документации по продажи муниципального имущества посредством публичного предложения, отказать Зубатову В.Н.(заявка № 6 от 09.04.2018) в допуске к участию в торгах.

4. Допустить к участию в торгах по Лоту № 3 и признать участниками аукциона:

- Фролочкина Даниила Юрьевича (заявка № 1 от 15.03.2018),

- Павликова Сергея Алексеевича (заявка № 2 от 15.03.2018).

5. В связи с отсутствием заявок признать аукцион по ЛОТу № 4  несостоявшимся.
Настоящий протокол составлен в 02 (двух) экземплярах.
ПОДПИСИ:_______________________        Лебедев С.А.

       _______________________        Раст А.В.

       _______________________        Дегтярева Е.Л.

       _______________________        Малая И.В.

       _______________________         Харций Е.А.
1